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Zgodnie z regulaminem promocji „Kredyt Niski Procent”, Meritum. Bank może udzielić kredytu gotówkowego o promocyjnym oprocen-
towaniu 8,9% tym klientom indywidualnym, którzy zawrą z Bankiem umowę kredytu w terminie od 6 grudnia 2013 do 31 stycznia 
2014 oraz ustanowią zabezpieczenie kredytu w postaci ubezpieczenia od ryzyk zgonu, trwałej i całkowitej niezdolności do pracy, 
czasowej niezdolności do pracy spowodowanej leczeniem szpitalnym NNW, oraz w zależności od statusu zatrudnienia: czasowej 
niezdolności do pracy lub poważnego zachorowania lub utraty pracy. Warunkiem skorzystania z promocyjnego oprocentowania jest 
utrzymanie w okresie trwania umowy kredytu zabezpieczenia kredytu, o którym mowa powyżej i terminowa spłata rat kredytu. RRSO 
dla przykładu reprezentatywnego wyliczonego na dzień 26.11.2013 r. wynosi 41,57% dla parametrów: całkowita kwota kredytu: 25 
530 zł, 60 miesięcznych rat, oprocentowanie 8,9%, kredytowana prowizja 30%, miesięczna opłata operacyjna za obsługę kredytu 10 
zł, koszty objęcia ochroną ubezpieczeniową 2757,24 zł. Pełna informacja o kredycie, opłatach i prowizjach oraz Regulamin promocji 
„Kredyt Niski Procent” jest dostępna na www.meritumbank.pl oraz w placówkach Banku. Dane aktualne na dzień: 6 grudnia 2013 r. 
Niniejsza informacja nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego.

Zimowa promocja
kredytu gotówkowego

Niski procent dla terminowo
spłacających raty

Przejdź do meritum

Placówka Partnerska Meritum Banku
Zgierz, ul. Bazylijska 39F, tel. 42 716 52 96
Godziny otwarcia: pn–pt: 9.00 - 18.00, sob. 10.00 - 14.00

W grudniowym pożarze państwo Pilarscy z Rosano-
wa stracili dorobek całego życia. Teraz z pomocą władz 
samorządowych i ludzi dobrej woli starają się odbudo-
wać nie tylko dom, ale też poczucie bezpieczeństwa.

 

„Wy dorośli nic nie wiecie,  
w jakim dzieci żyją świecie”
13 lutego br. Zespół Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Głownie gościł Annę Marię  
Wesołowską, która w ramach konferencji współorganizowanej przez powiat zgierski  
pn. „Bezpieczni i odpowiedzialni” wygłosiła trzy wykłady dla młodzieży, ich rodziców i nau- 
czycieli. Sędzia z trzydziestoletnim doświadczeniem zawodowym, orzekająca w sprawach 
karnych, od kilku lat zajmuje się edukacją młodzieży w zakresie ich praw i obowiązków. 

Pierwsze dwa wykłady, skie-
rowane do dzieci ze szkół pod-
stawowych, gimnazjalnych i po-
nadgimnazjalnych, Anna Maria 
Wesołowska poświęciła tematyce 
związanej z bezpieczeństwem w 
świecie realnym i wirtualnym oraz 
odpowiedzialności za swoje czyny. 

– Chciałam wam powiedzieć, że 
granice pomiędzy tym, co do-
bre, a złe, co jest przestępstwem, 
wygłupem, a wykroczeniem, za-
częły się wam zacierać. Dlatego 
chciałabym żebyście od dzisiaj 
wiedzieli, że te granice są i jeżeli 
je przekraczacie, odpowiadacie 

karnie. Od trzynastego roku życia 
odpowiadacie przed sądem dla 
nieletnich, a od siedemnastego 
przed sądem karnym, za każde 
przestępstwo z kodeksu karnego, 
w którym jest ponad 300 przepi-
sów. 

Informatyzacja szkół
Dzięki dotacji z budżetu powiatu zgierskiego wszyst-

kie powiatowe szkoły zostały doposażone w komputery.  
Za pół miliona złotych kupiono ponad 200 tego typu  
urządzeń wraz z oprogramowaniem i oprzyrządowaniem.

Rodzina zastępcza bez  
dachu nad głową

Za każde zdarzenie: czy to urządzicie bójkę w szkole, obrazicie nauczyciela wprost, czy na facebooku, szturchnie-
cie go, za podrobienie podpisu rodziców, uszkodzenie drzwi w łazience szkolnej – odpowiadacie przed sądem –  
przestrzegała Anna Maria Wesołowska



Ważne dla mieszkańców
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Młodzież z zainteresowaniem słuchała wykładu 
sędzi na temat groomingu, cyberprzemocy, nękania 
i przemocy koleżeńskiej, czy zbyt wczesnej inicja-
cji seksualnej. Pani Wesołowska podkreśliła fakt, 
że rodzice często nie mają świadomości, co dzieje 
się w dzisiejszym świecie, który sami zbudowali, ale 
wymknął się on spod ich kontroli. Z badań przepro-
wadzanych np. przez Fundację „Dzieci Niczyje” wy-

„Wy dorośli nic nie wiecie,  
w jakim dzieci żyją świecie”

brak edukacji seksualnej w szkołach, brak poszano-
wania wartości przez młodych ludzi oraz złe wzorce. 

Ostatnim tematem, szeroko omawianym podczas 
wykładów był problem nękania i przemocy koleżeń-
skiej. Wyśmiewanie, ośmieszanie, robienie głupich 
zdjęć i umieszczanie ich na portalach społecznościo-
wych – to przestępstwa zagrożone karą pozbawie-
nia wolności do lat trzech. – Wizerunek jest prze-
cież naszym dobrem osobistym i podlega ochronie 
prawnej – mówiła sędzia Wesołowska. – To wy sami 
musicie zadbać o własne bezpieczeństwo. 

W końcowych częściach wykładów głowieńscy 
uczniowie mogli zadawać sędzi pytania. Zagadnienia, 
jakie poruszyli dotyczyły m.in. sposobu na rozpozna-
nie w sieci osoby niebezpiecznej, zawierania znajomo-
ści z obcokrajowcami, wykorzystywania bez ich zgody 
wizerunku w internecie, czy granicy między wolnością 
słowa a przestępstwem w sieci. JŁ

nika, że 90 % dzieci i młodzieży zawiera znajomości 
przez internet. To w sieci na młodych ludzi czyha 
wiele zagrożeń, takich jak np. pedofile, gwałciciele, 
czy innego rodzaju przestępcy i nieuczciwe osoby. 
Zjawisko groomingu polega na wyszukiwaniu i na-
wiązywaniu w sieci znajomości z młodą osobą, aby 
później, w realnym świecie, zrobić jej krzywdę. Są to 
przede wszystkim przestępstwa na tle seksualnym. 

Sędzia po-
ruszyła też 
problem zbyt 
wczesnej ini-
cjacji seksu-
alnej wśród 
dzieci i mło-
dzieży. Ze sta-
tystyk policyj-
nych wynika, 
że w Polsce 
ma miejsce 
ok. 200 uro-
dzeń rocznie 
przez młodo-
ciane matki, w 
wieku między 
13 a 15 rokiem 
życia. Anna 
Maria Weso-
łowska wska-
zuje, że głów-
ną przyczyną 
takiego stanu 
rzeczy jest 

20 lutego w Starostwie 
Powiatowym w Zgierzu 
Starosta Zgierski Krzysz-
tof Kozanecki i Wicesta-
rosta Marcin Karpiń-
ski zawarli z Prezydent 
Miasta Zgierza Iwoną 
Wieczorek umowę na fi-
nansowanie przez powiat 
linii autobusowej 3A. W 
2014 roku powiat dołoży 
110 tys. zł do funkcjono-
wania międzygminnego 
transportu zbiorowego, 
obejmującego swoim 
zasięgiem Zgierz, Gmi-
nę Zgierz, Aleksandrów 
Łódzki i Stryków. MT

1 marca podczas VI Edycji Charytatywne-
go Balu Czerwonej Róży udało się zebrać 
rekordową sumę 110 tys. zł. Przez sześć 
ostatnich lat, dzięki imprezom organizo-
wanym przez poseł Agnieszkę Hanajczyk 
zebrano ponad pół miliona złotych.  
    

Ręcznie malowana, pokryta 24-karatowym złotem 
porcelanowa filiżanka przekazana przez premiera Do-
nalda Tuska, książki prof. Władysława Bartoszewskie-
go, kawałek dębu sprzed 22 milionów lat, akwarele 
przekazane przez marszałek Ewę Kopacz, naszyjnik wi-
cepremier Elżbiety Bieńkowskiej – te i setki innych uni-
katowych rzeczy wylicytowało 300 gości bawiących się 
w Białym Pałacu w Niesięcinie. Dzięki zebranym pienią-
dzom będzie można wyposażyć pracownię kardiotoko-
grafii (KTG) działającą na Oddziale Ginekologiczno-Po-
łożniczym w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym  
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu. Zakup  
specjalistycznej aparatury do KTG jest bardzo istotny, 
biorąc pod uwagę, że to właśnie dzięki temu badaniu 
możliwe jest wykrycie stanów zagrożenia płodu już  
we wczesnej fazie jego rozwoju. MT   

Rekordowy bal

Filiżanka przekazana przez premiera Tuska  
została wylicytowana za 6 tys. zł 
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II Targi Pracy 
Powiatu Zgierskiego

3 kwietnia 2014 roku
w godz. 11.00-14.00

Zgierski Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Jana Pawła II

Zgierzu, Pl. Kilińskiego 8

Kontynuacja współpracy  
w sprawie 3A

 Dokończenie ze str. 1
      

Uczniowie klasy humanistyczno – prawnej przymierzali się do roli sędziego
Jedną z placówek, która skorzysta-

ła z dofinansowania, jest Zespół Szkół 
Licealno-Gimnazjalnych w Głownie 
– Za dotację ze starostwa kupiliśmy 
laptopy wyposażone w nowoczesne 
pakiety aplikacji biurowych i progra-
my antywirusowe, urządzenie wielo-
funkcyjne do Centrum Multimedial-
nego przy bibliotece oraz nowy router 
– wylicza Błażej Wieteska, nauczyciel 
informatyki w głowieńskiej szkole. 
Nowy sprzęt pozwoli na realizację  

Informatyzacja szkół

założeń i wymogów współczesnej edu-
kacji. – Uczniowie mogą doskonalić 
swoje umiejętności m.in. w zakresie 
grafiki komputerowej np. obróbki  
obrazu. 

Szkolna sieć wi-fi, z której w trakcie 
przerw między zajęciami korzystają 
uczniowie,  dzięki nowemu routero-
wi powiększyła się i obejmuje swoim  
zasięgiem całą szkołę. Pierwsze lekcje 
w doposażonej pracowni informatycz-
nej odbyły się na początku lutego.ŁR W trakcie zajęć uczennice z klasy Ia tworzą  m.in. karty ocen w edytorze tekstu

Starostwo Powiatowe w Zgierzu przeznaczyło blisko 500 tys. zł  
na zakup nowoczesnego sprzętu komputerowego dla powia- 
towych placówek oświatowych. Szkoły ponadgimnazjalne  
otrzymały po osiemnaście komputerów, natomiast szkoły  
specjalne po jedenaście.	

- Wracaliśmy z mężem z Łodzi, kie-
dy zadzwoniła sąsiadka ze złą wiado-
mością – wspomina Jolanta Pilarska. 
– Naszej 13-letniej wnuczce pomogli 
sąsiedzi, ale z drewnianego domu nie 
zostało dosłownie nic oprócz funda-
mentów. 

Jako pierwsi z pomocom pogorzel-
com pośpieszyli okoliczni mieszkańcy 
przynosząc państwu Pilarskim ubra-
nia, pościel, ręczniki i artykuły spożyw-
cze. Pani Jolanta, wraz z mężem Janu-
szem i wnuczką, dla której są rodziną 
zastępczą, dzięki sąsiedzkiej uprzej-
mości zamieszkali w domku letnisko-
wym, naprzeciwko zgliszczy. - Nieste-
ty nie byliśmy ubezpieczeni – mówi 
ze smutkiem Janusz Pilarski. - To był 
drewniany dom w środku lasu i kolejni 
ubezpieczyciele, do których się zwraca-
liśmy, proponowali tak wysokie stawki 
za jego ubezpieczenie, że nie było nas 
na nie stać.

Rodzina z Rosanowa nie została po-
zostawiona samej sobie. Podczas ostat-
niej sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

Rodzina zastępcza bez dachu nad głową

 f
ot

. A
gn

ie
sz

ka
 H

od
yr

a

- Nic nie udało się uratować. Zostaliśmy z wnuczką jedynie w tym co mieliśmy 
tego dnia na sobie - mówi Jolanta Pilarska. Niespełna dwa miesiące po pożarze 
udało się jedynie odbudować część fundamentów  

radni zadecydowali o przekazaniu pań-
stwu Pilarskim 30 tys. zł wsparcia na 
budowę nowego domu. Kolejne pienią-
dze przekaże Miasto Łódź, nad finan-
sowym wsparciem zastanawia się także 
Gmina Zgierz. Oprócz tego anonimowy 
darczyńca opłacił nastoletniej Wiktorii 
zimowiska w Murzasichlu,  a Fundacja 
Happy Kids utworzyła specjalne konto 
bankowe, na które można wpłacać pie-
niądze dla pogorzelców (Bank Millen-
nium 14 1160 2202 0000 0000 4828 
5503). Dodatkowo istnieje możliwość 
przekazania 1% podatku na rzecz pań-
stwa Pilarskich. Wystarczy w swoim 
zeznaniu podatkowym wskazać Funda-
cję Happy Kids (nr KRS 0000 133 286)  
z dopiskiem „Rosanów”. 

Pomimo, że samorządy i wielu ludzi 
dobrej woli ruszyło z pomocą naszej po-
wiatowej rodzinie zastępczej, to zebra-
ne dotychczas pieniądze nie wystarczą 
na budowę. Tylko z państwa wsparciem 
rodzina Pilarskich będzie w stanie od-
budować dom, a wraz z nim poczucie 
bezpieczeństwa. MT     

Końcówka ubiegłego roku była bardzo pechowa dla państwa Pilar-
skich z Rosanowa. 28 grudnia od zwarcia we wtyczce od lampek 
choinkowych spłonął doszczętnie ich dom. Na szczęście ich wnuczce 
Wiktorii udało się wyjść z płonącego budynku.
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– Medialnie zaistniała pani w 
serialu „Sędzia Anna Maria We-
sołowska”. Czy sprawy tam po-
ruszane miały odzwierciedlenie 
w rzeczywistości? Czy miała pani 
wpływ na scenariusz poszczegól-
nych odcinków, czy raczej odgry-
wała pani jedynie sceny aktor-
skie?
AMW: Program „Sędzia Anna  
Maria Wesołowska” oparty jest na 
prawdziwych rozprawach sądowych, 
które gdzieś w Polsce miały miejsce. 
Oczywiście zmieniamy pewne fakty, na-
zwiska, aby prawdziwi bohaterowie nie 
odnaleźli się w tym programie. Na sce-
nariusz starałam się nie wpływać, skoro 
to były konkretne sprawy. Natomiast 
wyrok, jego uzasadnienie i mowa koń-
cowa były tylko moją domeną. Często 
ja sama wchodząc na tą wirtualną salę 
sądową, znając scenariusz, nie wiedzia-
łam, jaki będzie wyrok, bo to wszystko 
zależało od tego, jak odtwórcy podejdą 
do granej przez siebie postaci. Jeżeli 

Sędzia na pracowitej emeryturze
Anna Maria Wesołowska to jedna z najbardziej znanych pol-
skich sędzi, która za sprawą serialu telewizyjnego, emitowa-
nego w latach 2006 – 2011 na antenie TVN pt. „Sędzia Anna 
Maria Wesołowska”, zyskała rozgłos i sławę. Kobieta, która 
wydawała wyroki w sprawach najgroźniejszych członków pol-
skiej mafii. Znawczyni prawa, edukująca młodzież z zakresu 
ich uprawnień. Inicjatorka wielu zmian legislacyjnych. 

miałam oskarżonego, który z natury był 
życzliwy, przepraszający, to on również 
swoim zachowaniem przepraszał na sali 
rozpraw, nawet jak nie miał tego w sce-
nariuszu. W związku z tym ten wyrok 
był wtedy inny, niż można by oceniać  
z samych faktów.

– Czy jakaś sytuacja, bądź wyda-
rzenie z planu „Sędzi Anny Marii 
Wesołowskiej” utkwiły Pani szcze-
gólnie w pamięci?
AMW: Pamiętam taką sytuację z pierw-
szych odcinków, kiedy na sali wśród wi-
downi siedział starszy pan, który zgodnie 
ze scenariuszem miał zabluźnić. Kiedy 
już kręciliśmy ten odcinek, pan przerwał 
wszystko, po czym podszedł do mnie do 
stołu sędziowskiego i mówi: „Pani sę-
dzio, ja bardzo przepraszam, ale ja mu-
szę teraz zabluźnić. Ja w życiu bym przy 
pani tego nie zrobił, ale za to mi płacą”. 
Później wrócił na miejsce i zbluźnił. Też 
nie mogłam zrozumieć, dlaczego w tym 
programie upierano się przy tym, aby 

padały pewne słowa. Scenarzyści tłuma-
czą to tym, że serial ma być jak najbliż-
szy rzeczywistości, a program parado-
kumentalny jednak nie może przed tą 
rzeczywistością umykać. 

– Orzekała pani w wielu sprawach 
karnych związanych z przestęp-
czością zorganizowaną, jak np.  
w procesach łódzkiej „Ośmior-
nicy”, czy „Gangu Popeliny”. Czy  
w pani zawodzie popularność  
medialna jest wskazana, czy raczej 
niepożądana? 
AMW: Dla mnie popularność raczej 
nie miała znaczenia. Jedno jest pewne, 
że osoby wobec których orzekałam już 
po tym, jak zaistniałam w programie na 
pewno odnosiły się do mnie z ogromnym 
szacunkiem, czasem z uwielbieniem  
i podziwem, co troszeczkę było krępują-
ce. Raz pani, która została uniewinnio-
na, poprosiła o autograf na wezwaniu na 
rozprawę. Zawsze to były jednak same 
miłe wrażenia.

– W jaki sposób udało się pani go-
dzić obowiązki zawodowe z życiem 
rodzinnym? Jak rodzina podcho-
dziła do pani pracy? Czy nie bała 
się pani o bezpieczeństwo męża  
i córek?
AMW: Bardzo trudno jest pogodzić 
obowiązki zawodowe z życiem rodzin-
nym. Dzieci sędziów są w jakiś sposób 
w trudnej sytuacji. Pamiętam jak dzie-
ci miały rysować prace na temat: „Jak 
wyobrażasz sobie swoją mamę?” Moje 
córki zawsze rysowały mnie w takim 
okienku, a jeszcze wtedy nie występo-
wałam w telewizji. Dla nich sala sądo-
wa była jakimś teatrem. Często mówi-
ły: „Mamusiu nie pracuj już”. Była to 
tęsknota za mamą normalną. Jak były 
starsze to mi przypominały: „Mamo 
nie jesteś w pracy, nie jesteś już  
w sądzie”. Jeżeli chodzi o bezpieczeń-
stwo dziewczynek to miałam i mam 
do dzisiaj pewne obawy, ale myślę,  
że jak każda matka. Nigdy nie miałam 
ochrony, mimo tych bardzo trudnych 
spraw. Ja generalnie nie boję się reper-
kusji związanych z moimi wyrokami.  
Zawsze staram się wytłumaczyć  
ludziom, dlaczego musieli ponieść 
taką, czy inną odpowiedzialność.  
Zdarza mi się, że od osoby, która zo-
stała skazana na 25 lat pozbawienia 
wolności dostaje kartkę z życzeniami: 
„Pani Sędzio, trochę pani przesadziła 
z tym wyrokiem, ale życzę wszystkiego 
najlepszego”. 

– Z tego co zauważyłam, pani dzia-
łalność zawodowa jest z dużym 
stopniu ukierunkowana na dzieci 
i młodzież. W początkowym eta-
pie prowadziła pani jeden z pierw-
szych programów pokoju przesłu-
chań dla dzieci – świadków i ofiar 
przestępstw (tzw. niebieskiego po-
koju przyjaznego dzieciom). Była 
pani również inicjatorką progra-
mu uczestnictwa uczniów w wie-
ku 15 – 18 lat w rozprawach sądo-

wych stanowiących formę edukacji 
prawnej. Na zlecenie Rzecznika 
Praw Dziecka opracowała pani 
ekspertyzę pn. „Zmiany kodyfika-
cji karnych w zakresie przepisów 
dotyczących ochrony prawnej ma-
łoletnich”. Brała też pani udział w 
wydaniu orzeczenia o nałożeniu na 
17-letniego handlarza narkotyków 
obowiązku ostrzegania młodzieży 
na lekcjach wychowawczych przed 
handlem i używaniem narkoty-
ków. Proszę powiedzieć skąd taki 
rodzaj ukierunkowania pani dzia-
łalności?
AMW: Myślę, że to zwrócenie się ku 
dzieciom wypływa z moich pierwszych 
doświadczeń z sali sądowej. Tam bar-
dzo szybko widać, że nic nie dzieje się 
bez przyczyny. Jeżeli mamy do czy-
nienia z dzieckiem przestępcą, to taki 
młody człowiek gdzieś wcześniej został 
skrzywdzony przez świat dorosłych. 
Właściwie nigdy nie spotkałam się ze 
sprawą, by dziecko samo z siebie robiło 
źle. Najpierw było bite, niezauważane. 
Istotny jest też brak szacunku dla dziec-
ka, dla jego potrzeb emocjonalnych od 
najmłodszych lat. Są zmiany. Dowia-
duje się, że uniknięto próby samobój-
czej, że sytuacja w klasie się zmieniła, 
że nie ma przemocy rówieśniczej. To są 
konkrety, które powodują, że nie mogę 
odpocząć. W związku z tym naprawdę 
mamy co robić. Jeżeli będziemy wszy-
scy współdziałać, to na pewno uda się 
wyjść na prostą. 

– Czy można już mówić o jakichś 
korzyściach, zmianie mentalno-
ści i sposobu myślenia, nie tylko 
wśród samej młodzieży, do któ-
rej są kierowane takie inicjatywy, 
ale także wśród społeczeństwa  
w ogóle? 
AMW: Widać już efekty. Jeśli chodzi  
o społeczeństwo, to chociażby po pro-
gramie „Sędzia Anna Maria Weso-
łowska” bardzo często słyszę od po-
licjantów: „Pani sędzio po odcinku, 
w którym mówi się o roli sąsiadów  
w zapobieganiu przemocy, mamy wie-
le zgłoszeń ze strony społeczności na 
temat bitych dzieci i krzywdzonych 
kobiet”. Ludzie chcą reagować, tyl-
ko nieraz potrzebna jest im odrobina  
zachęty, jakiś impuls. Młodzież też  
już dzisiaj ma świadomość, że w tym 
lekko zwichrowanym świecie wiedza 
prawnicza jest niezbędna. 

– Jakie ma pani plany na najbliż-
szą przyszłość, co jeszcze chciałaby 
pani osiągnąć czy zrealizować?
AMW: Moim marzeniem jest obję-
cie edukacją prawną młodzieży w całej 
Polsce. Żeby weszła ona systemowo do 
programów nauczania. Są już pilota-
żowe programy np. program norweski 
dla 150 szkół gimnazjalnych i 150 po-
nadgimnazjalnych finansowany przez 
Królestwo Norwegii. Jest to kropla  
w morzu potrzeb. Ja sama przeszkoliłam, 
spotkałam się i rozmawiałam z ok. 50 tys. 
polskich dzieci i młodzieży. JŁ 

- Od nowego roku szkol-
nego utworzymy Zasadniczą 
Szkołę Zawodową Specjalną 
nr 2 w Głownie w tamtej-
szym Zespole Szkół Specjal-
nych – mówi naczelnik Wy-
działu Oświaty w Starostwie 
Powiatowym w Zgierzu Ja-
cek Brzeziński. – Korzyści 
jest wiele, m.in. to, że jako 
powiat otrzymamy większe 
środki z subwencji oświa-
towej, a dodatkowo będzie 
można otworzyć klasę dla 
np. 12 osób, a nie jak do tej 
pory dla 30.

Dzięki temu, że nowe 
oddziały będą tworzone 
na zasadzie klas dla mło-
dzieżowych pracowników, 
jej absolwenci będą mieć 
jednocześnie wykształce-
nie ogólne i kwalifikacje 
zawodowe. Co więcej, za-
kłady rzemieślnicze, które 
podpiszą umowę o pracę z 
uczniem takiej placówki do-
staną dotację z urzędu mia-
sta – ok. 8 tys. zł za ucznia, 
a uczniowie będą dostawać 
miesięczną pensję w kwocie 
ok. 1 344 zł netto. MT  

W lutym Generalna Dy-
rekcja Dróg Krajowych i Au-
tostrad zaprosiła samorządy 
gminne i powiatowe, przez 
teren których ma przebiegać 
S14, do rozmów o szczegółach 
związanych z tą inwestycją.  
– Celem tego spotkania było 
omówienie uwarunkowań i 
założeń technicznych budowy 
– mówi Wicestarosta Zgierski 
Marcin Karpiński. – Samorzą-
dowcom zależy na jak najszyb-
szym rozpoczęciu prac, ale na 
razie jedynym zapewnieniem, 
jakie dostaliśmy jest przygo-
towanie projektu technicznego 
do końca roku 2014.

Planowany przebieg S14 na 
terenie powiatu zgierskiego 
rozpoczyna się na styku z daw-
ną drogą krajową nr 1 w miej-
scowości Słowik (gm. Zgierz). 
Będzie tam wjazd i zjazd z S14, 
co wymusi konieczność prze-
łożenia linii tramwajowej 46. 
Następnie droga przebiegać 
będzie przez las w kierunku 
Zgierza i łączyć się częścio- 
wo ze zjazdem z autostrady  
A2 w miejscowości Emilia  

Na stanowisku zastąpiła go jego do-
tychczasowa zastępczyni – mł. insp. 
Iwona Lewandowska, która od 24 lat 
pracuje w zgierskiej jednostce. Najpierw  
w Wydziale Dochodzeniowo-Śled-
czym, potem jako Naczelnik Wydziału  
Prewencji. Od blisko dekady pełniła 
funkcję I Zastępcy Komendanta Powia-
towego Policji w Zgierzu.

S14 w powiecie zgierskim
Droga ekspresowa S14, czyli Zachodnia Obwodnica Łodzi, to długo wy-
czekiwana inwestycja, której znaczna cześć znajdzie się na terenie po-
wiatu zgierskiego. W przyszłości połączy ona autostradę A2 (węzeł Emi-
lia) z drogą ekspresową S8 (węzeł Róża) biegnąc po zachodniej stronie 
Łodzi, Zgierza i Pabianic. Łączna długość to ok. 41 km, z czego do tej 
pory powstało około 9 km, kolejne 4 km jest w budowie.

(gm. Zgierz). Dalszy przebieg 
drogi planowany jest przez tzw. 
pola lućmierskie, na których 
zostanie wybudowany zjazd 
oraz połączenie z drogą krajo-
wą nr 91. Trasa S14 będzie bie-
gła wzdłuż osiedla 650-lecia, 
przetnie Bzurę i dojdzie do ko-
lejnego zjazdu przy drodze kra-
jowej 71 (węzeł Aleksandrów 
w Zgierzu). Na tym zjeździe 
prawdopodobnie zostanie za-
bezpieczony dodatkowy zjazd 
w kierunku Łodzi. 

Na terenie Aleksandrowa 
Łódzkiego w planach jest wy-
budowanie zjazdu połączonego 
z drogą krajową 71, w kierunku 
Konstantynowa Łódzkiego.

– Ważne dla nas jest sko-
munikowanie S14 z drogami 
lokalnymi i krajowymi – mówi 
Wicestarosta Zgierski. – Za-
kres opracowań przygotowany 
przed GDDKiA nie obejmuje 
takich połączeń, ale zabezpie-
czone zostaną zjazdy w kierun-
ku tych dróg, bowiem samo-
rządy lokalne nie są w stanie 
samodzielnie przeprowadzić 
takich inwestycji. KKS14 ma przebiegać przez Oś. 650-lecia w Zgierzu w pasie ul. Cegielnianej

Policyjna zmiana warty
25 lutego po 34 latach pracy w policji na emeryturę odszedł 
Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu insp. Piotr Nejman. 
Odchodzący komendant od 32 lat pełnił służbę w zgierskiej 
jednostce, był Kierownikiem Sekcji Prewencji w Komendzie 
Rejonowej, następnie zastępcą Komendanta Rejonowe-
go, później powiatowego. Od 10 lat stał na czele zgierskiej  
komendy powiatowej. 

Podczas lutowej sesji Rady Powiatu 
Zgierskiego Starosta Zgierski Krzysz-
tof Kozanecki i Przewodniczący Rady  
Powiatu Zgierskiego Józef Dziemdziela, 
w imieniu całej rady, podziękowali byłe-
mu komendantowi za lata pracy na rzecz 
zapewnienia bezpieczeństwa w naszym 
powiecie, zaś pani komendant życzyli  
powodzenia na nowym stanowisku. MT

Odchodzący komendant od samego początku związany był ze zgierską 
jednostką

Nowa szkoła w Głownie 
już od września

Po trzech latach nauki absolwenci zyskają 
zawód fryzjera, piekarza, cukiernika itp.

Od kilku lat chętni do uczenia się w Zasadniczej Szkole  
Zawodowej im. Cebertowicza w Głownie musieli niestety 
być odprawiani z kwitkiem, ponieważ do utworzenia klasy  
potrzebnych było 30 osób, a aplikujących było zaledwie  
kilkunastu. Od września tego roku to się zmieni.
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W ostatnich dniach lutego przy po-
wiatowych drogach w Zgierzu można 
było spotkać ekipy sprzątające zale-
gające na poboczach śmieci. Ostat-
nią taką akcję zgierskie starostwo 
przeprowadziło w 2012 roku. Zebra-
no wtedy prawie 1000 m3 śmieci.  

W dniach 4 i 18 marca br. we wszystkich urzędach skarbowych w województwie łódz-
kim odbędą się prezentacje dotyczące składania zeznań podatkowych przez internet. 
Pracownicy odpowiedzą także na pytania związane z ulgami, jakie można odliczyć od 
podatku. Takie spotkania odbędą się także w powiecie zgierskim: w Urzędzie Skarbo-
wym w Zgierzu o godz. 16.00 oraz w Urzędzie Skarbowym w Głownie o godz. 17.00.

– Jest to najprostsza forma rozliczania tzw. PIT-ów, niewymagająca kontaktu z urzę-
dem oraz gwarantująca szybki zwrot podatku – mówi Dobiesław Pełka – kierownik 
Wieloosobowego Stanowiska Pracy Organizacji i Logistyki. – W ubiegłym roku tylko 
10 % podatników skorzystało z tej formy składając PIT 37. Natomiast w tym roku już  
ok. 16 % złożyło e-deklaracje. Tak więc co szósta osoba przekonała się do tego typu skła-
dania rozliczeń, a z roku na rok jest ich coraz więcej. JŁ

- Pozyskaliśmy ponad 787 tys. zł  
w ramach projektu „Większa wiedza – 
skuteczna praktyka. Doskonalenie kadr 
oświaty powiatu zgierskiego”, z które-
go skorzysta 35 placówek oświatowych: 
przedszkoli i szkół różnego szczebla 
nauczania – mówi Małgorzata Łęcka  
ze zgierskiego starostwa. W dużym 
uproszczeniu projekt zakłada, że sied-
miu Szkolnych Organizatorów Rozwoju 
Edukacji zdiagnozuje potrzeby poszcze-
gólnych placówek i stworzy roczne pla-
ny wspomagania. Dyrektorzy szkół i 
przedszkoli będą mogli spośród 24 ofert 
tematycznych wybrać jedną lub dwie 
tematyki, które później będą podstawą 
do szkolenia ich kadry pedagogicznej. 

Wizyta rozpoczęła się od spotkania  
z radnymi SLD Rady Powiatu Zgierskie-
go i Rady Miasta Zgierza. W spotkaniu 
uczestniczyli radni: Małgorzata Bara-
niak, Zofia Bielawska, Józef Dziemdzie-
la, Anna Jahns i Jarosław Komorowski 
oraz kandydatka SLD na prezydenta 

Już w sierpniu br. nauczyciele ze szkół z terenu powiatu 
zgierskiego, dzięki pozyskanym przez Starostwo Powiato-
we w Zgierzu funduszom unijnym będą mogli nie tylko po-
szerzać swoją wiedzę, ale także wymieniać się doświadcze-
niami i spostrzeżeniami w kwestii nauczania młodzieży.

Doskonalenie powiatowych kadr nauczycielskich będzie trwało od  
sierpnia 2014 do czerwca 2015 roku

Przykładowe tematy, jak choćby: tech-
niki uczenia się i metody motywujące 
do nauki, praca z uczniem o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych, czy współpra-
ca nauczycieli w prowadzeniu procesów 
edukacyjnych, świadczą o praktycznym 
podejściu do wyzwań i problemów, które 
stają na co dzień przed nauczycielami.

Ponadto projekt zakłada stworzenie 
czterech sieci współpracy między pla-
cówkami, opartych na internetowej 
platformie e-learningowej. Nauczycie-
le danej specjalności np. matematycy, 
przyrodnicy itp. będą mogli za jej pomo-
cą wymieniać doświadczenia, a dyrekto-
rzy placówek udostępniać sobie nawza-
jem materiały, opracowania itd. MT

Włodzimierz Czarzasty 
odwiedził powiat zgierski

31 stycznia br. na zapro-
szenie przewodniczącego 
Klubu Radnych SLD Józefa 
Dziemdzieli, Starostwo Po-
wiatowe w Zgierzu odwie-
dził członek Zarządu Krajo-
wego SLD, przewodniczący 
struktury mazowieckiej tej 
partii – Włodzimierz Cza-
rzasty.

Zgierza – Agnieszka Luksztejdt i kan-
dydat na posła do Parlamentu Europej-
skiego – Paweł Dziemdziela. W trakcie 
spotkania omówiono doświadczenia 
samorządowe radnych oraz koncepcję 
ewentualnego powrotu do 49 woje-
wództw.

Kolejnym etapem wizyty było spotka-
nie z burmistrzem Strykowa – Andrze-
jem Jankowskim, który zapoznał go-
ścia z rozwojem gminy, realizowanymi  
inwestycjami oraz wykorzystaniem 
środków unijnych.

W godzinach popołudniowych odbyło 
się spotkanie z mieszkańcami powia-
tu zgierskiego. Zgromadzeni intereso-
wali się między innymi zamierzeniami 
SLD w zakresie służby zdrowia, oświaty  
i bezpieczeństwa publicznego. 

Rozlicz się przez internet

Włodzimierz Czarzasty (drugi z lewej) jest jednym z liderów Stowarzy- 
szenia Ordynacka

W dobie internetu i cyfryzacji 
urzędy skarbowe zachęcają po-
datników do składania rocznych 
zeznań podatkowych w formie 
elektronicznej. Aby rozliczyć się 
za pomocą tzw. e-deklaracji nie 
trzeba mieć specjalistycznego 
sprzętu i fachowych programów, 
wystarczy zwykły komputer z do-
stępem do internetu.

Więcej wiedzy… 
tym razem dla nauczycieli

Porządki na drogach
Oprócz sprzątania poboczy, starostwo 
zleciło Powiatowej Spółce Infrastruktu-
ralnej także załatanie na powiatowych 
drogach niebezpiecznych ubytków i 
na wiosnę remonty z użyciem emulsji  
i grysów oraz mieszanki mineralno- 
bitumicznej. MT

ORGANIZATOR: STAROSTWO POWIATOWE W ZGIERZU

Hala MOSiR w Zgierzu, ul. Wschodnia 2

Oferta szkół ponadgimnazjalnych
z terenu powiatu zgierskiego oraz szkół wyższych

VII Powiatowe Targi 
Edukacyjne 2014/2015

25 marca 2014, godz. 1100-1530
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Jubileuszowa 
dziesiąta 
biesiada

Setki gości, wojewódzkie, powiatowe i  
lokalne władze, szefowie agencji rolnych, 
koła gospodyń wiejskich, zespoły ludowe  
i rodzimi rękodzielnicy, hucznie pożegnali 
zimowy czas zabaw i maskarad, bawiąc się 
wspólnie na zorganizowanej przez Łódzki 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego i Starostwo 
Powiatowe w Zgierzu „Biesiadzie Karnawa-
łowej Powiatu Zgierskiego”. 

W sali „Izabell” w Bratoszewicach, podczas 
kilkugodzinnej imprezy, mającej na celu inte-
grować środowiska rolnicze z terenu wszyst-
kich gmin należących do powiatu zgierskiego, 
można było podziwiać na scenie lokalnych 
artystów: Zespół Aleksandrowianie, tenora 
Adama Miniszewskiego ze Zgierza, akorde-
onistę i piosenkarza Kubę Pawlaka z Nie-
sułkowa i działający przy Ośrodku Kultury  
i Rekreacji w Strykowie Zespół Taneczny 
AGAT. Dobór artystów nie był przypadko-
wy – byli to reprezentanci regionów, przez 
które przebiega linia autobusowa 3A, która 
stała się wątkiem przewodnim tegorocznej 
biesiady. Panie z kół gospodyń wiejskich: 
z Mięsośni, Ziewanic, Warszewic-Cesar-
ki i Smolic, Lorenek, Ciężkowa i Krzywca,  
z Wielkiej Wsi, Sokolnik Parceli, Sierpowa 
Konar, oraz Jan Wojtczak ze Śliwnik, Funda-
cja PRYM i Stowarzyszenia Przyjazne Wsie 
Chociszew-Mikołajew-Pustkowa Góra, za-
dbali o podniebienia biesiadników serwując 
m.in.: zupę czosnkową, diabelskie naleśniki, 
schab w sosie żurawinowym, piersi w orze-
chowych koszulkach, czy cukiniowe szaleń-
stwo. MT 

fot. Konrad Kozłowski, Piotr Ogrodowczyk, starostwo

Nie tylko smak, ale i wygląd potraw miał znaczenie

Lokalna Grupa Działania PRYM tym razem widać,  
że działała w kuchni…

Pyszny prosiaczek  
made in Mięsośnia Przysmaki, które wyszły spod rąk pań z Ziewanic

Ludowo i swojsko – zespół Aleksandrowianie

Jak ostatki, to i przebierańcy…

Kuba Pawlak – utalentowany człowiek-orkiestra 

Popisy taneczno-akrobatyczne dziewczyn z Zespołu  
AGAT ze Strykowa

Skecz w wykonaniu redakcji „Pulsu Powiatu” pokazał,  
że potrafimy śmiać się sami z siebie
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W podziękowaniu za występy artystyczne i przygotowanie  
biesiadnych przysmaków rozdano prezenty
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Ewa Walczak
Powiatowy Rzecznik 

Konsumentów

REKLAMA

REKLAMA

W związku z licznymi skargami ze strony abo-
nentów „Cyfry+” i „platformy n”, którzy otrzy-
mywali od nowego operatora listy informujące  
o odgórnej migracji do oferty „nC+”, Prezes Urzę-
du Ochrony Konkurencji i konsumentów wszczął  
wobec platformy „nC+” postępowanie informu-
jąc o tym, że jednostronna zmiana warunków 
umowy budzi poważne wątpliwości prawne.

Urząd zwrócił również uwagę na inne pro-
blematyczne kwestie dotyczące działań „nC+” 
- poinformowanie abonentów o zmianie umowy  
w formie listu zwykłego, jak również jego treść, 
zbyt krótki termin na złożenie rezygnacji oraz 
sposób prezentacji nowych warunków umowy.

Po przeprowadzeniu postępowania UOKiK 
uznał, że „nC+” naruszyła zbiorowe interesy kon-
sumentów w tym przede wszystkim zasadę lojal-
nego zachowania kontrahenta wobec konsumen-
ta, zasadę dotrzymywania umów oraz uczciwości 
w wykonywaniu zobowiązań.

Prezes UOKiK nałożyła na platformę zobo-
wiązanie do usunięcia skutków działań zakwe-
stionowanych przez Urząd, a w tym obowiązek 
poinformowania abonentów „Cyfry+” i „n-ki” 
o przysługującym im prawie do odstąpienia od 
oferty „nC+”, jak również do anulowania swojego 
wcześniejszego wypowiedzenia. Abonentów, któ-
rzy nie wypowiedzieli umowy, spółka powinna 
poinformować o tym, że będą mogli oni korzystać 
z dotychczasowych ofert „n-ki” i „Cyfry+” do koń-
ca obowiązującej umowy.

– Jako „Szkoła 
Promująca Zdrowie” 
od kilu lat wdrażamy 
programy profilak-
tyczne i organizuje-
my konkursy, takie 
jak ten, aby u mło-
dych ludzi wykształ-
cić pewne nawyki, 
które zaprocentu-
ją w przyszłości – 
mówi Janina Zie-
lińska, koordynator 
Komisji Promocji 
Zdrowia w ZZSP w 
Zgierzu. Po siedmiu 
latach mamy już 
konkretne osiągnię-
cia m.in. uczniowie  
z naszej szkoły od-
dają krew, a tak-
że zostali prze- 
szkoleni w zakresie 
pierwszej pomocy. 

Zdrowo nie znaczy nudno
Już po raz siódmy Zgierski Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II  
w Zgierzu zorganizował konkurs wiedzy o zdrowiu, obchodzony w tym roku  
pod hasłem „Żyj zdrowo i bezpiecznie”. 

Tak „rodził” się warzywny Edek

Umowy z Nc+

Tegoroczne jury w składzie: Wojciech  
Budziarski – członek Zarządu Powiatu Zgierskiego, 
Małgorzata Bieniarz – przedstawicielka Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Zgierzu  

oraz Małgorzata Spychalska – doradca meto-
dyczny przedmiotów przyrodniczych powiatu 
zgierskiego, miało trudne zadanie, ponieważ  
poziom był bardzo wyrównany. Pięć drużyn podczas  
siedmiu konkurencji tj.: konkursu smaków i zapa-
chów, testu z pierwszej pomocy i sprawnościowego,  
kalambur i rozsypanki wyrazowej, oraz wa-
rzywnego ludzika, musiało wykazać się nie 
tylko wiedzą, ale i kreatywnością. Wygra-
ło Gimnazjum ze Szczawina. Kolejne miejsca  
zajęły: Gimnazjum nr 1 ze Strykowa, Gimna- 
zjum nr 1 z Ozorkowa, Gimnazjum nr 3 ze Zgierza 
oraz Gimnazjum nr 1 ze Zgierza. JŁ

Finałem polowania był tzw. pokot, 
czyli uroczyste pożegnanie drapieżni-
ków z knieją. Ułożonym na świeżym 
igliwiu lisom myśliwi z odsłonięty-
mi głowami oddali cześć, podczas 
gdy trębacz odegrał sygnał „Śmierć 
lisa”. – Chociaż w tym roku pogoda 

Inwestycja kosztowała 1 079 204,21 zł,  
z czego 520 tys. pochodziło z Państwowe-
go Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych, a pozostałe to środki własne 
Powiatu Zgierskiego. – Chociaż termin 
na wykonanie tych prac był dość krótki, 
gdyż remont rozpoczęliśmy w sierpniu 
ubiegłego roku, to jednak dzięki sprzy-
jającej aurze udało nam się na czas i bez 
większych problemów wszystko zrealizo-
wać – mówił Witold Juchnowicz, właś- 
ciciel Przedsiębiorstwa Remontowo- 
Budowlanego Active – wykonawca robót. 

Nowy, estetyczny i kolorowy wygląd 

Nie zabrakło życzeń ze strony przed-
stawiciela powiatu zgierskiego. – Jestem 
dumny z tego, że mogę życzyć panu 200 lat 
w zdrowiu. Jest pan bohaterem znającym 
cenę wolności Ojczyzny, a pana patriotycz-
na postawa jest niezwykłą wartością dla 
naszego regionu – mówił członek Zarządu 
Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski. 

Jubilat urodził się 24 lutego 1914 roku w 
Dąbrówce koło Zgierza. W latach 30. ubie-
głego wieku pracował w Urzędzie Gminy 
w Brużycy Wielkiej a później w Urzędach 
Gmin: Chojny koło Łodzi i w Łagiewniakch.  
W sierpniu 1939 roku rozpoczęła się jego 
wojenna historia.  Został powołany do 28. 
pułku Strzelców Kaniowskich. Podczas 
kampanii wrześniowej, jako plutonowy, 
dowodził działonem przeciwpancernym. 
Walczył na wielu frontach, brał także udział 

Po czterech termomodernizacjach placówek oświatowych pro-
wadzonych przez powiat zgierski, przyszła kolej na zakończenie 
i podsumowanie prac w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wycho-
wawczym w Zgierzu. W placówce została wymieniona stolarka 
okienna i drzwiowa, ocieplono elewację i stropodachy oraz zbu-
dowano podjazd dla niepełnosprawnych. 

Kolejna termomodernizacja szkoły zakończona

Wyremontowany budynek SOSW prezentuje sie znakomicie. Kolejną 
tego typu inwestycją będzie termomodernizacja siedziby Zespołu Szkół 
Specjalnych w w Aleksandrowie Łódzkim

bardzo podoba się uczniom, z kolei pod-
jazd bardzo ułatwia życie rodzicom dzieci z 
dysfunkcjami ruchowymi. – Wykonaliśmy 
tutaj wiele dobrej roboty, ale to nie jest na-
sze ostatnie słowo, jeśli chodzi o tę placów-
kę – mówił Starosta Zgierski – Krzysztof 
Kozanecki podczas uroczystego podsumo-
wania termomodernizacji. – Planujemy 
złożyć wniosek na dofinansowanie drugie-
go etapu termomodernizacji ze środków 
Łódzkiego Obszaru Metropolitarnego, 
podczas którego wymienilibyśmy w szkole 
system grzewczy. Zrobimy wszystko, żeby 
dokończyć tę inwestycję. JŁ

Darz bór W ostatni weekend lutego 
w lasach powiatu zgier-
skiego można było usły-
szeć ujadanie psów i zoba-
czyć myśliwych z bronią  
na ramieniu. W ramach II 
Powiatowych Łowów na 
Lisy Powiatu Zgierskiego 
10 kół łowieckich stanęło 
do zawodów w polowa-
niu na lisy, kuny, tchórze,  
jenoty, norki i szopy. 

nie sprzyjała polowaniu, to jednak za- 
wody uważam za udane – mówił Ta-
deusz Szmejda, łowczy i jeden z orga-
nizatorów. Myśliwi upolowali: 32 lisy,  
4 kuny i 1 tchórza. W tego typu tur-
niejach nie chodzi o eksterminację ga-
tunku, ale o przywrócenie naturalnej 
równowagi na tych ziemiach. Chcie-
libyśmy, aby na terenach łowieckich 
znowu pojawiły się symbole naszych 
lasów, czyli zające, kuropatwy, czy  
bażanty – dodał. 

Klasyfikacja była prowadzona w ka-
tegoriach indywidualnej i grupowej. 
Najlepsze było koło łowieckie nr 29 
„Słonka” z Łodzi, któremu pomaga-
ły polować psy francuskiej rasy bar-
bet. Uhonorowani zostali także dwaj  
najstarsi uczestnicy polowania:  
Władysław Dukalski (92 lata) oraz Jan 
Karolak (87 lat), którym upominki 
wręczył Wojciech Budziarski – członek 
Zarządu Powiatu Zgierskiego. JŁ

KŁ nr 29 „Słonka” ustrzeliło dziewiętnaście lisów, a najlepszym myśliwym  
okazał się Emil Obarek (czwarty z prawej), który upolował siedem sztuk

Urodziny stulatka
Pan Lucjan Sikorski, partyzant i członek Armii Krajowej, 
mieszkaniec Zgierza obchodził wyjątkowe, bo setne urodzi-
ny. W tym niezapomnianym dniu towarzyszyła mu najbliższa 
rodzina. Wśród gości pojawili się również samorządowcy.

w walkach, jakie toczyły się w okolicach 
Zgierza. Trudy wojny i represje nie zabiły  
w nim ducha walki i po wydostaniu się z 
niewoli powrócił do Zgierza, gdzie wstąpił 
do Tajnej Organizacji Dywersyjnej. Od 1941 
roku działał w Związku Walki Zbrojnej,  
a później w Armii Krajowej. Współtworzył 
struktury AK w naszym powiecie i pełnił 
funkcję komendanta Rejonu Wiejskiego 
Zgierz AK. Brał także udział w drukowaniu i 
kolportażu tajnej gazetki „Pobudka”, której 
egzemplarze do dziś znajdują się w zaso-
bach Muzeum Miasta Zgierza. W 1944 roku 
aresztowany przez Gestapo został osadzo-
ny w łódzkim więzieniu i skazany na karę 
śmierci, zamienioną później na dożywocie. 
Wkrótce po wyzwoleniu Zgierza przez Ar-
mię Radziecką został aresztowany przez 
funkcjonariuszy Urzędu Bezpieczeństwa 

Publicznego. Do roku 1956 był kilkakrotnie 
aresztowany, represjonowany, usuwany ze 
stanowisk zajmowanych w zakładach pracy. 
Żadne trudy nie zabiły w nim ducha patrioty, 
działał w wielu organizacjach społecznych, 
przez całe życie pomagał potrzebującym.

Pan Lucjan Sikorski został uhonorowany 
wieloma medalami i odznaczeniami, wśród 
których znajduje się nawet Order Virtuti  
Militari. Zapytany o receptę na długowiecz-
ność odpowiedział, że jest nią praca i nie-
ustająca aktywność. KK

      
      

Pan Lucjan świętował setne urodziny w towarzystwie najbliższej rodziny
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Wnioski są budujące: w 2013 roku znacznie 
spadła liczba pożarów. W skali powiatu było ich 
529, podczas gdy jeszcze rok temu liczba ta była 
dwukrotnie większa (1061). W minionym roku 
strażacy interweniowali niemal 170 razy mniej 
niż w 2012 roku. Najwięcej pożarów, bo aż 132, 
odnotowano w Zgierzu oraz w Aleksandrowie 
Łódzkim, a najmniej w gminie Głowno (tylko 10).  
Najczęstszą przyczyną takich zdarzeń jest nie-
ostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu 
się ogniem na otwartym terenie, wady urządzeń  
i instalacji elektrycznych oraz nieprawidłowe  
używanie urządzeń grzewczych. W porównaniu 
z rokiem 2012, w minionym roku wzrosła licz-
ba wypadków drogowych, huraganów oraz pod-
topień (aż 1611 interwencji w całym powiecie).   
– Nasza praca wymaga nieustającego podnosze-
nia kwalifikacji i zmian wyposażenia na bardziej  
nowoczesne – mówił w trakcie narady Komen-
dant Powiatowej PSP w Zgierzu, st. bryg. Krzysztof  
Zieliński. – Dlatego dziękuję samorządowcom  
z terenu powiatu zgierskiego, za wszelkie środki 
przekazywane na dofinansowanie starzy pożarnej. 

W ramach Krajowego Systemu Ratowniczo- 
Gaśniczego niezwykle ważną rolę odgrywają jed-
nostki Ochotniczych Straży Pożarnych. W 2013 
roku odnotowały one 1139 wyjazdów, z czego  
366 interwencji to wyjazdy do pożarów i 668  
do miejscowych zagrożeń takich jak np. wypadki 
drogowe. 

A jakie plany ma Powiatowa Straż Pożarna na 
rok 2014? – Zamierzamy przeprowadzić, na te-
renie całego powiatu, akcję edukacyjną „Nie dla 
czadu” – mówi komendant Zieliński. Akcja będzie 
realizowana w poszczególnych gminach podczas 
festynów, imprez plenerowych oraz dni miast. 
Oprócz pokazów sprzętu, którym na co dzień się 
posługujemy, będziemy przekazywać niezbęd-
ne informacje dotyczące bezpieczeństwa poża-
rowego. – Zwiększanie świadomości społecznej  
w zakresie zagrożeń pożarowych jest równie  
ważne jak gaszenie pożarów – dodaje komen-
dant. – Wśród zamierzeń na 2014 rok są również  
prace remontowe i doposażenie jednostek straży 
pożarnej. – Powiatowy samorząd złożył wniosek  
do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej o termomodernizację straż-
nicy w Zgierzu – mówi Ilona Rafalska, naczelnik 
Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych. 
– Mamy nadzieję, że zostanie on pozytywnie  
rozpatrzony. 

Pozytywne wnioski płyną również ze statystyk 
policyjnych. W 2013 roku o ponad 150 spadła  
liczba dokonywanych przestępstw. Najlepiej  
w tej statystyce wypada Zgierz oraz Głowno.  
Niestety najwięcej przypadków łamania prawa  

Na straży życia i mienia – podsumowanie 
roku pracy policji i straży pożarnej

W styczniu strażacy wraz z samo-
rządowcami spotkali się podczas 
narady, aby podsumować pra-
cę Powiatowej Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Zgierzu w 2013 
roku, natomiast z końcem lute-
go odbyło się spotkanie, na któ-
rym podsumowano ubiegłoroczną 
pracę funkcjonariuszy Komendy  
Powiatowej Policji w Zgierzu.

odnotowano w Ozorkowie, który w zeszłym roku 
mógł pochwalić się najmniejszą ilością dokonywa-
nych przestępstw. – Dzięki wspólnym patrolom 
policji i straży miejskiej udało nam się zatrzymać 
na gorącym uczynku co czwartego przestępcę – 
mówi mł. insp. Iwona Lewandowska, z Komendy 
Powiatowej Policji w Zgierzu. Spadek liczby prze-
stępstw był możliwy również dzięki lokalnym sa-
morządom, które na dodatkowe patrole przezna-
czyły 90 tys. zł (w sumie było ich ponad 15 tys.). 

Mniej w powiecie zgierskim odnotowano rozbojów  
i kradzieży samochodów, niestety nie idzie to w 
parze z wykrywalnością tych przestępstw. Mniej 
w 2013 roku odnotowano włamań do miesz-
kań. W powiecie zgierskim spadła również liczba 
przestępstwa gospodarczych (blisko 100 mniej 
niż w 2012 r.). Także wartość mienia zabezpie-
czonego z tzw. „owoców przestępstw” wzrosła  
o ponad 20 tys. zł.		

Z roku na rok możemy bezpieczniej czuć się 
również na drogach w powiecie zgierskim. 
– Dzięki wzmożonej liczbie kontroli drogo-
wych w najbardziej niebezpiecznych miejscach 
w powiecie m.in. drodze krajowej nr 14, czy  
nr 1, udało nam się zmniejszyć liczbę wypad-
ków drogowych o blisko 15% – mówi insp. 
Piotr Nejman, ustępujący ze stanowiska Ko-
mendant Powiatowy Policji w Zgierzu. Podob-
nie jak w ubiegłym roku prezentuje się liczba  
zatrzymanych kierowców jadących na „podwójnym  
gazie”.

Ważnym aspektem poprawiającym bezpieczeń-
stwo w naszym powiecie są, organizowane przez 
policjantów zgierskiej jednostki, debaty i akcje 
profilaktyczne. – Programy „Bezpieczna droga do 
szkoły”, „Turniej wiedzy o bezpieczeństwie” oraz 
„Noc profilaktyki w powiecie zgierskim” powodują 
wzrost świadomości co do potencjalnych niebez-
pieczeństw wśród mieszkańców naszego powiatu. 
– mówi nadkom. Liliana Garczyńska, rzecznik pra-
sowy KPP w Zgierzu.	

Funkcjonariusze powiatowej jednostki nie po-
zostają również obojętni na aktualne problemy 
społeczne. – W kilku miastach na terenie naszego 
powiatu odbyły się debaty, w trakcie których miesz-
kańcy m.in. opowiadali o swoich oczekiwaniach  
w zakresie bezpieczeństwa, mogli dowiedzieć 
się jak właściwie zabezpieczyć i chronić swo-
je mienie oraz zapobiegać sytuacjom, w których  
można stać się ofiarą przestępstwa – dodaje Liliana  
Garczyńska.

– Spadek liczby przestępstw i wypadków dro-
gowych na terenie powiatu zgierskiego pokazuje,  
że podejmowane przez powiatową policję dzia-
łania mające na celu poprawę bezpieczeństwa  
w naszym regionie są skuteczne i zmierzają  
w dobrym kierunku – mówił uczestniczący w de-
bacie Starosta Zgierski, Krzysztof Kozanecki.  
Pozytywnie pracę powiatowych funkcjonariuszy 
ocenił również uczestniczący w spotkaniu Dariusz 
Banachowicz, Komendant Wojewódzki Policji  
w Łodzi. KK, ŁR

W 2013 roku 35 osób poniosło śmierć w wyniku miejscowych zagrożeń takich jak wypadki  
samochodowe (fot. KP PSP Zgierz)

      

– Pierwszego dnia imprezy chęt-
ni mogli wziąć udział w warsztatach 
tanecznych, które odznaczały się nie-
zwykłą różnorodnością. Niektóre z 
nich były spokojne i stonowane, inne 
zaś porywały dynamiką i skoczno-
ścią. Dodatkowo muzyka, która im 
towarzyszyła potrafi energetyzować 
dźwiękiem bębna lub relaksować bał-
kańską polifonią – przekonuje Ewa 
Kruszyńska, dyrektor ozorkowskiego 
MOK-u.

O muzyczną część dni bałkańskich 
zadbał zespół „Balkan Sevdah”, któ-
ry w trakcie swojego występu mie-
szał muzyczne elementy różnych 
kultur bałkańskich, łącząc je z wła-
snymi indywidualnymi doświad-
czeniami muzycznymi. Przed kon-
certem grupa artystyczna „Studnia 
O” przybliżyła widzom legendy z 
tamtejszej kultury m.in. romantycz-
ną historię o ucieczce dziewczyny, 
zaczerpniętą z powieści Ivo Andri-
ća „Most na Drinie“, czy opowieść 
o miłości człowieka i rusałki znad 
Jeziora Ochrydzkiego.

Dla osób zainteresowanych sytu-
acją geopolityczną Bałkanów, Koło 
Naukowe Slawistów im. św. Cyryla i 
Metodego przy Katedrze Slawistyki 
Południowej Uniwersytetu Łódzkie-
go przygotowało prelekcję „Kocioł 
bałkański – z czym to się je?”. Wykład 
dotyczył napiętej sytuacji na Półwy-
spie Bałkańskim w XIX w., która  

wynikała ze sprzecznych interesów politycznych państw Półwy-
spu Bałkańskiego, a także dużego przemieszania etniczno-reli-
gijnego. Prelekcja połączona była z wystawą fotografii autorstwa 
Izy Wierzbickiej oraz Miłosza Chmielewskiego pt. „Bałkańskie 
drogi i bezdroża”.

– Mam nadzieję, że dzięki tej imprezie taniec, muzyka, krajobraz, 
różnorodność kulturowa, a także sytuacja geopolityczna krajów bał-
kańskich stały się bliższe i bardziej zrozumiałe dla mieszkańców na-
szego regionu – mówi Ewa Kruszyńska. – Wszak podróże kształcą, 
także te intelektualne, odbywane w fotelu. ŁR	

Będzie się d
ziało 

w powiecie

„Pan Tadeusz” poleca Dziekujemy księgarni 
„Pan Tadeusz” w Zgierzu, 
przy ul. Długiej 55 
za przygotowanie rubryki

Aleksandrów Łódzki
16 marca, godz. 17.00 –  z okazji święta Patryka kon-
cert Zespołu „Eklezja” –  Herbaciarnia Klimaty, ul. War-
szawska 28, wstęp 10 zł (w cenie irlandzki poczęstunek);
21 marca –  z cyklu „Poczuj Teatr” –  „...na przesileniu 
zimy i wiosny nierychliwej... poezja w Teatrze” - koncert 
piosenek Juliana Tuwima w wykonaniu słuchaczy  Szko-
ły Muzycznej II stopnia im. St. Moniuszki w Łodzi pod 
kierunkiem Małgorzaty Flegel – Biblioteka Publiczna  
im. Jana Machulskiego, pl. Kościuszki 12;
27 marca, godz. 18.00 – z cyklu „Poczuj Teatr” -  
„Piosenki z teatru” koncert w wykonaniu studentów 
wydziału wokalno-aktorskiego Akademii Muzycznej  
w Łodzi –  Sala Towarzystwa Śpiewaczego im. St. Mo-
niuszki ul. Ogrodowa 10;
28 marca, godz. 18.00 –  z cyklu  „Poczuj Teatr” 
– „Przypadek Adasia Miauczyńskiego”, monodram  
w wykonaniu Włodzimierza Twardowskiego – Herba-
ciarnia Klimaty, ul. Warszawska 28, wstęp 16 zł.

Głowno
7 marca, godz. 18.00 – wernisaż wystawy malar-
stwa i grafiki „O niej” autorstwa Marty Kunikowskiej- 
Mikulskiej – Mała Galeria Miejskiego Ośrodka Kultury,  
ul. Kopernika 45, wystawa czynna do końca kwietnia br.; 
16 marca, godz. 17.00 – recital Alicji Majewskiej  
z towarzyszeniem Włodzimierza Korcza –  Miejski Ośro-
dek Kultury, ul. Kopernika 45. Dystrybucję bezpłatnych  
wejściówek prowadzić będzie Urząd Miejski w Głownie.

Ozorków
7 marca, godz. 17.00 – otwarcie wystawy malar-
skiej Jana Steglińskiego – Miejski Ośrodek Kultury,  
ul. Wyszyńskiego 43a;
12 marca, godz. 18.00 – spektakl „Alicja w Krainie 
czarów” na motywach powieści L. Carolla – Miejski 
Ośrodek Kultury, ul. Wyszyńskiego 43a, wstęp wolny;
18 marca, godz. 16.00 – ozorkowskie spotkania  
z historią – prelekcja Wojciecha Bryszewskiego –  
Miejski Ośrodek Kultury, ul. Wyszyńskiego 43a.

Parzęczew
14 marca, godz. 18.00 – humoreski Marka Twaina, 
z okazji Dnia Kobiet – Forum Inicjatyw Twórczych,  
ul. Ozorkowska 3.

Stryków
7 marca – z okazji Dnia Kobiet – koncert Andrzeja Cier-
niewskiego – Dom Kultury w Strykowie, pl. Łukasińskiego 4.

Zgierz
12 marca, godz. 19.00 – koncert z cyklu „W dobrym 
tonie” - „O!powieści nie tylko o kobietach” - Iwona Lo-
ranc i Grzegorz Tomczak – Miejski Ośrodek Kultury,  
ul. Mielczarskiego 1, wstęp: 30 zł (normalne), 20 zł (ulgo-
we);
18 marca, godz. 17.00 – „Jak pan mógł! czyli… Kobie-
ta zmienną jest” – premiera nowego recitalu Anny Pasz-
kowskiej przy akompaniamencie Moniki Janiszewskiej 
– Biblioteka Główna, ul. Łódzka 5
21 marca, godz. 18.00 – z cyklu Burza MuZgów koncert 
z okazji Święta Wiosny – Wystąpią MXR, Młody, Kostka – 
Miejski Ośrodek Kultury, ul. Mielczarskiego 1, wstęp wolny;
28 marca, godz. 20.00 – z cyklu „Zgierz improwizuje 
- jam session” – koncert z cyklu Burza Muzgów – Klub 
AgRafKa ul. Mielczarskiego 1 (wstęp wolny).

Po raz pierwszy ten jeden z najznakomit-
szych cykli literatury fantasy ukazał się w 
jednym tomie zatytułowanym „Ziemiomo-
rze”. Zbiór autorstwa Ursuli K. Le Guin – 
określanej przez Amerykańską Bibliotekę 
Kongresu mianem: „Żyjącej legendy wśród 
pisarzy”, może być porównywany z dziełami 
J. R. R. Tolkiena, czy C. S. Lewisa. Autorka 
opisuje malowniczy świat pełen wysp, smo-
ków i tajemnic, w którym najważniejsza jest 
równowaga między tworzącymi go siłami. 
Głównym bohaterem serii jest czarnoksięż-
nik Ged. Poszczególne części opowiadają 
jego losy – od najmłodszych lat i pierw-
szych kroków stawianych w świecie magii, 
aż po czasy, gdy jego moc zaczęła się stawać 
niebezpiecznym narzędziem w rękach zła.

Ursula K. Le Guin
ZIEMIOMORZE
Wydawnictwo Prószyński Media, Warszawa 2013, 
wydanie 1
Oprawa: twarda, format: 15.1 x 23.1 cm, 
objętość 944 stron
Cena detaliczna: 69,90 zł

Bałkańskie klimaty  
w Ozorkowie 

Pod koniec lutego w Miejskim Ośrodku Kultury w Ozorkowie zagościła kul-
tura bałkańska. Przez pięć dni na mieszkańców powiatu zgierskiego czekał 
szereg atrakcji przybliżających kulturę narodów Półwyspu Bałkańskiego.  

Grupa „Studnia O” wprowadziła widownię w baśniowy 
nastrój
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Przedmiotem sprzedaży jest niezabudowana nieruchomość gruntowa, będąca własnością 
Skarbu Państwa, położona w  Aleksandrowie Łódzkim przy ul. Sportowej, oznaczona jako 
jedna działka geodezyjna numer 145/1 o pow. 0,2967 ha, dla której w Sądzie Rejonowym 
w Zgierzu prowadzona jest księga wieczysta nr LD1G/00078792/3. 

Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta 
Aleksandrów Łódzki, zatwierdzonym uchwałą Nr XLVI/431/09 Rady Miejskiej w Aleksan-
drowie Łódzkim z dnia 14 grudnia 2009 r., przedmiotowa nieruchomość położona jest czę-
ściowo w  jednostce planistycznej 5.MW - tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 
z możliwością wydzielenia lokali użytkowych w parterach budynków, częściowo w jednostce 
planistycznej 09 KDD - tereny dróg. Przeznaczenie uzupełniające nieruchomości - tereny za-
budowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolno stojącej z możliwością wydzielenia lokali użyt-
kowych w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych o powierzchni określonej w przepisach 
szczególnych, z zachowaniem istniejących obiektów, z możliwością ich adaptacji, przebudo-
wy i remontu - w ramach ustaleń jak dla zabudowy nowej. 

Przedmiot sprzedaży 
nie jest obciążony żad-
nymi ograniczonymi 
prawami rzeczowymi, 
wolny jest od praw 
i roszczeń osób trzecich. 

Cena wywoławcza 
w/w nieruchomości 
wynosi 148.988,00 
zł (słownie: sto czter-
dzieści osiem tysięcy 
dziewięćset osiemdzie-
siąt osiem złotych). Do  
wylicytowanej ceny  
zostanie doliczony po-
datek VAT w wysokości 
23%. 

Przedmiotem drugiego przetargu jest działka położona w Zgie-
rzu, przy ul. Barlickiego 2, oznaczona w ewidencji gruntów obrę-
bu Z - 128 jako działka numer 18/1 o pow. 1175 m2, dla której 
w Sądzie Rejonowym w Zgierzu V Wydziale Ksiąg Wieczystych 
prowadzona jest księga wieczysta KW LD1G/00002593/5. 

Działka będąca przedmiotem drugiego przetargu ma moż-
liwość podłączenia do następujących mediów instalacyjnych: 
wody, gazu, energii elektrycznej, sieci telefonicznej oraz kanali-
zacji sanitarnej i deszczowej. 

Przedmiotowa działka zlokalizowana jest w centralnej części 
miasta Zgierza przy ul. Barlickiego u zbiegu z ul. Piłsudskiego. 

Działka położona jest na terenie, na którym brak jest obowią-
zującego planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie ze 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Prze-
strzennego Miasta Zgierza działka o  numerze 18/1 położona 
w Zgierzu przy ul. Barlickiego 2, znajduje się w jednostce o prze-
znaczeniu: zabudowa mieszkaniowa - obszar intensywnej urbanizacji. 

Najbliższe otoczenie przedmiotowej działki stanowi zabudowa mieszkaniowa jedno i wielorodzinna 
oraz Park Miejski, w ul. Piłsudskiego zabudowa mieszkaniowo - usługowa. 

Działka numer 18/1 od strony północnej posiada dostęp do drogi publicznej ul. Piłsudskiego - drogi 
o nawierzchni asfaltowej, od strony wschodniej do ul. Barlickiego - drogi o nawierzchni asfaltowej. 

Działka obecnie znajduje się w trwałym zarządzie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Zgie-
rzu. Część nieruchomości o pow. 110 m2 jest przedmiotem najmu. Poza w/w ograniczeniami, nieru-
chomość wolna jest od jakichkolwiek obciążeń i zobowiązań. 

Nieruchomość położona w Zgierzu przy ul. Barlickiego 2 zabudowana jest budynkami (budynek 
główny - Poradni i Filii Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz budynek gospodarczy) o pow. użytkowej 
487,03 m2. 

Termin składania wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nierucho-
mości na podstawie przepisów art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102 poz. 651 ze zm.) upłynął z dniem 8 listopada 2013 r. W tym terminie 
nie wpłynęły żadne wnioski. 

 Pierwszy przetarg na sprzedaż przedmiotowej nieruchomości odbył się w dniu 24 stycznia 2014 r. 
i zakończył się wynikiem negatywnym. 

Nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczone do sprzedaży 

Zarząd Powiatu Zgierskiego 

Przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość gruntowa, będąca własnością 
Skarbu Państwa, położona w Zgierzu przy ul. Orlej 17, oznaczona jako jedna 
działka geodezyjna numer 293 o pow. 0,0621 ha, dla której w Sądzie Rejo-
nowym w Zgierzu prowadzona jest księga wieczysta nr LD1G/00001709/5. 

W/w nieruchomość jest w  chwili obecnej wydzierżawiana. Poza w/w 
ograniczeniami, nieruchomość wolna jest od innych obciążeń, praw i rosz-
czeń osób trzecich. 

Przedmiotowa nieruchomość położona jest na terenie dla którego brak jest ak-
tualnego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Zgierza. 
Zgodnie z obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego Miasta Zgierza zatwierdzonym uchwałą Rady Miasta Zgierza 
Nr XL/380/05 z dnia 17 listopada 2005 r., powyższa nieruchomość położona 
jest w jednostce oznaczonej symbolem „Kurak Wschód” Jednostka 5 – na tere-
nach o przeznaczeniu: koncentracja zabudowy wielorodzinnej z usługami. 

Aleksandrów Łódzki ul. Sportowa Zgierz, ul. Orla17

Adres nieruchomości		  Zgierz, ul. Barlickiego 2 
Numer działki				    18/1 
Powierzchnia				    0,1175 ha 
Cena wywoławcza netto w złotych		  377.000,00 
Wadium w złotych				       37.700,00

Sprzedaż nieruchomości zwolniona jest 
z podatku VAT na podstawie przepisów art. 43 
ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2011 r. 
Nr 177 poz.1054 ze zm.). 

Przetarg odbędzie się dnia 18 kwietnia 
2014 r. o godzinie 9.00 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w  Zgierzu przy ul. Długiej 49 
I piętro pokój nr 102. 

W przetargu mogą brać udział osoby, któ-
re wniosą na konto Starostwa Powiatowego 
w Zgierzu w Banku Spółdzielczym w Poddębi-
cach nr 16 9263 0000 0920 1389 2010 0004 
wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej 
w  terminie do  14 kwietnia 2014 r.  z  zazna-
czeniem celu wpłaty i  dopiskiem „Wadium 

Zgierz ul. Barlickiego 2”. 
Za dzień zapłaty przyjmuje się datę zlecenia przelewu do realizacji.  

Wadium przepada, jeżeli uczestnik przetargu, który wygrał przetarg uchyli 
się od zawarcia umowy.  

Sprzedający zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z  uzasadnionej 
przyczyny.  

W przypadku uczestnictwa w przetargu tylko jednego ze współmałżonków 
wymagane jest przedłożenie pisemnego oświadczenia woli drugiego współ-
małżonka o wyrażeniu zgody na nabycie nieruchomości ze środków pocho-
dzących ze wspólnego majątku lub złożenie oświadczenia woli nabycia nie-
ruchomości z majątku odrębnego.  

Oferenci obowiązani są zapoznać się z  warunkami przetargu, które uzy-
skać można w Starostwie Powiatowym w Zgierzu przy ul. Długiej 49, pokój 
nr 304 poniedziałek, środa, czwartek w godzinach od 8.00  do 15.15, wtorek 
od 8.00  do 16.15  , piątek od 8.00  do 14.15 . 

Działkę można oglądać po uprzednim uzgodnieniu terminu pod numerem 
telefonu 42 288-83-65, 288-83-62.  

ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż zabudo-
wanej nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego,  
położonej w Zgierzu przy ul. Barlickiego 2, oznaczonej jako działka 
gruntu numer 18/1 

Wśród ośmiu ekip, biorą-
cych udział w imprezie, nie 
zabrakło zawodników repre-
zentujących powiat zgierski. 
Zawody podzielono na dwie 
grupy. Zwycięzcy półfinałów 
spotkali się z ekipami, które 
zajęły drugie miejsce w swojej 
grupie. W pierwszej najlepsi 
okazali się pracownicy oświa-
ty z Żywca, którzy do półfina-
łu awansowali bez straty gola. 

Tradycyjnie trasa biegu została wytyczo-
na na terenie Parku Krajobrazowego Wznie-
sień Łódzkich. Nowością podczas tegorocz-
nej edycji były zawody marszu nordic walking 
na dystansie 6 km. Najszybciej tą odległość 
pokonali kijkarze z Łodzi: Aleksandra Przy-

Na początku marca w zgierskim klubie „Fru 
Fitness”, odbyły się pierwsze oficjalne Mistrzo-
stwa Zgierza w Armwrestlingu. W zawodach 
wzięło udział kilkudziesięciu zawodników z ca-
łego powiatu. Mistrzostwa zostały podzielone 
na kilka grup. Amatorzy walczyli w kategorii 
wagowej do 75 kg, 85 kg, 95 kg i powyżej, a w 
kategorii open zmierzyli się zawodowcy. Orga-
nizatorzy nie zapomnieli również o paniach. 
– Armwrestling jest sportem dla każdego – 
mówi Tomasz Szewczyk, prowadzący zgierskie 
zawody i aktualny Mistrz Polski w kategorii do 
90 kg – Nie liczy się wzrost czy waga, lecz od-
powiednia siła i technika. 

Przed startem każdy z zawodników miał 
okazję do zapoznania się z różnymi technika-
mi siłowania się na rękę. – Technik w armw-
restlingu jest kilkadziesiąt począwszy od pra-
widłowego ułożenia ciała przy stole, poprzez 

Zgierskie mistrzostwa w armwrestlingu
Armwrestling, czyli siłowanie na rękę to dyscyplina sportu, któ-
ra cieszy się coraz większą popularnością. Zasady nie są zbyt 
skomplikowane. Dwóch zawodników walczy stojąc przy specjal-
nym stole. Łokcie oparte są o  podłokietniki. Wygrywa ten, kto  
dociśnie rękę przeciwnika do poduszki stołu.

odpowiedni uchwyt, aż po techniki w trakcie 
samej walki – mówi Piotr Szczerba, koordy-
nator i sędzia zawodów. Również sami zawod-
nicy chętnie korzystali z porad zawodowców.  
–  Dowiedziałem się m.in. o przesuwaniu 
łokcia w trakcie walki, których partii mięśni 
należy używać podczas siłowania się oraz jak 
powinna wyglądać odpowiednia pozycja przy 
stole  – mówi Daniel Wasilewski, uczestnik za-
wodów.	 Po kilku godzinach zmagań wyłonio-
no najlepszych zawodników. W kategorii do  
75 kg pierwsze miejsce zajął Ariel Lityński. 
Wśród zawodników ważących 85 kg najlep-
szy okazał się Dawid Witaszek. W kategorii do  
95 kg bezkonkurencyjny był Norbert Urba-
niak. W najcięższej kategorii +95 kg mistrzem 
został Maciej Michalski. Wśród pań zwyciężyła 
Monika Sosnowska, a w kategorii zawodow-
ców Mariusz Podgórski.  

Oprócz nagród dla najlepszych zawodników organizatorzy przewidzieli jeszcze 
jedną atrakcję. Finałowe starcia obserwował znany kulturysta i zawodnik MMA – 
Robert Burneika czyli „Hardkorowy Koksu”, który poprowadził specjalny trening 
dla wszystkich uczestników imprezy. ŁR

Biegli ku czci powstańców

Zasada jest prosta: silniejsza ręka wygrywa

W ostatni weekend lutego w miejscowo-
ści Dobra (gmina Stryków) blisko 500  
zawodników z całego kraju wzięło udział 
w II Biegu Powstańca, aby w ten nie-
codzienny sposób uczcić pamięć osób  
walczących w powstaniu styczniowym. 

był oraz Michał Osiński. W biegu głównym na  
10 km bezkonkurencyjni okazali się zawodnicy LKS 
Koluszki, czyli: Katarzyna Piwowar oraz Krzysztof 
Pietrzyk, który obronił tytuł wywalczony przed 
rokiem. Organizatorzy przewidzieli również bieg  
la najmłodszych uczestników.

– Po tegorocznej edycji można być pewnym,  
że Bieg Powstańca wpisze się na stałe do kalenda-
rza imprez biegowych w naszym regionie – mówi 
Tomasz Szafraniec z Klubu Sportowego Powsta-
niec Dobra, główny organizator biegu. – Stale 
rosnąca frekwencja pozwala mieć nadzieję, że  
w przyszłym roku do Dobrej przybędzie jeszcze 
więcej uczestników. ŁR

Miejsce startu nie było przypadkowe. To właśnie  
w Dobrej odbyła się jedna z najważniejszych bitew 
powstańczych

Już po raz szósty pracownicy oświaty  
z całego kraju spotkali się, aby rywali-
zować w Ogólnopolskim Turniej Halo-
wej Piłki Nożnej. Tradycyjnie zawody  
odbyły się w Gimnazjum w Milówce. 

Belfry 
grają w piłkę

Coroczny turniej w Milówce jest doskonałą okazją do integracji środowiska 
pracowników oświatowy 

Drugie miejsce zajęli piłkarze 
z naszego regionu. W drugiej 
grupie bezkonkurencyjna oka-
zała się drużyna Czerwionka-
-Leszczyny, która z komple-
tem punktów i bez straty gola 
awansowała do półfinału. Za jej 
plecami uplasowali się zawod-
nicy z Rybnika. W pierwszym 
półfinałowym meczu ZNP w 
Rybniku pokonał gospodarzy 
turnieju, czyli ZNP w Żywcu 
4:3. W finale drużyna ze śląska 
spotkała się z ekipą Czerwion-
ka-Leszczyny, która pokonała 
w drugim półfinale zespół z po-
wiatu zgierskiego 1:0. W meczu 
o trzecie miejsce zawodnicy ze 
Zgierza musieli uznać wyższość 
gospodarzy i ostatecznie zaję-
li czwarte miejsce, podobnie 
jak w ubiegłym roku. W finale 
również nie zabrakło emocji.  
Po zaciętej rywalizacji dru-
żyna z Rybnika zwyciężyła  
3:2 z Czerwionką-Leszczyny  
i została nowym mistrzem. ŁR

Sprawozdanie sportowe skąpo-słownego  
spikera Stefana Sowy:

„Soczi... Śnieg... Średnia skocznia...
Stoi sam szczupły, skromny 
skoczek Stoch. 
Swoboda... Spokój... serce...  
Samo-świadomość... Szansa.
Siad... Sygnał! Skłon, start, ślizg,  
sprężenie się, skok!
 Stabilizacja...  
Sterowność... Styczność... Siad.
Świetny styl! 
Super!!! Sukces!!!
Szał, ścisk – szok! 
Święto!
Sława!
Spełnił się sen „smyka” skoczka Stocha.
Schylamy skronie!
Szacun!!!”  

Tautogram utworzony na cześć  
Kamila Stocha po zdobyciu złote-
go medalu na Olimpiadzie Zimowej  
w Soczi 2014 w skokach narciar-
skich. Autorem tautogramu jest  
Józef Godzic z Rzeszowa.
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Bezkonkurencyjna lokalizacja, najlepsze miejsce na hotel w samym centrum  
Polski przy granicy z Łodzią. Idealne położenie na terenie unikalnego obiektu  
sportowo-rekreacyjnego Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji im. Włodzimierza 
Smolarka. Kompleks to m.in. pełnowymiarowy stadion piłkarski z certyfikatem 
UEFA i krytą trybuną, boiska treningowe, siatkarskie, koszykowe, ścieżka zdro-
wia, teren rekreacyjny z nowoczesną sceną – miejsce wielu imprez plenerowych. 
Całość znajduje się na urokliwych przyrodniczo siedmiu hektarach w bezpośred-
nim sąsiedztwie Rezerwatu Przyrody „Torfowisko Rąbień” (pozycja 1).

BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO
przedstawia wykaz nieruchomości gminy Aleksandrów Łódzki 

przeznaczonych do sprzedaży 

Równocześnie informujemy, że Gmina Aleksandrów 
Łódzki posiada jeszcze inne bardzo atrakcyjne dział-
ki budowlane, przemysłowe i usługowe, w tym dział-
kę przeznaczoną pod przemysł, usługi przy trasie  
Aleksandrów Łódzki – Konstantynów Łódzki o po-
wierzchni około 2 ha. 

 

Lp. Położenie  nieruchomości KW Nr działki
Powierzchnia  nieruchomości

w m²

Przeznaczenie w miejscowym 

planie  zagospodarowania 

przestrzennego

Uwagi

1 Aleksandrów Łódzki, ul. 11 Listopada 96 LD1G/00049588/8 479/4 4000 m² B33US/U MOSiR pod hotel (zdjęcie nr 1)

 

2 Ciężków  gm. Aleksandrów Łódzki LD1G/00045953/0 88/2 2628 m²
P9MN/ML

41KL
Pod budownictwo jednorodzinne

3 Ciężków  gm. Aleksandrów Łódzki LD1G/00045953/0 88/3 1367 m²
P9MN/ML

41KL
Pod budownictwo jednorodzinne

4 Rąbień AB, ul. Wysiedlonych LD1G/00043150/7 86/8 3230 m² Y8MN Pod budownictwo jednorodzinne

5 Brużyczka Księstwo

gm. Aleksandrów Łódzki
LD1G/00038123/1

46

43/2

44/2

184708 m²

J4MN/MR

J1RP

J2LS

26KL, 27KD

Pod budownictwo jednorodzinne (zdjęcie nr 5)

6
Wola Grzymkowa

gm. Aleksandrów Łódzki
LD1G/00059055/6 168 10668 m²

W10MN/MR

W3ZN

11KZ

Pod budownictwo jednorodzinne (zdjęcie nr 4)

7 Aleksandrów Łódzki, ul. Piaskowa 11/13 LD1G/00075476/1 3/1 2368 m² A18MN Pod budownictwo jednorodzinne

8 Aleksandrów Łódzki, ul. Piaskowa 11/13 LD1G/00075476/1 3/2 2120 m² A18MN Pod budownictwo jednorodzinne

9 Aleksandrów Łódzki, ul. Piaskowa 48 LD1G/00081768 60/2 1875 m²
A18MN

A1ZN
Pod budownictwo jednorodzinne

10 Aleksandrów Łódzki, ul. Kilińskiego 6 LD1G/00037729/2 239 571 m² D27MN,U Pod budownictwo jednorodzinne

11
Rąbień

gm. Aleksandrów Łódzki, ul. Zajęcza 7

LD1G/00040037/8

LD1G/00087012/8

LD1G/00082136/8

462/1

463/2 (droga)

462/5 (droga)

1067 m²

1/5 części w drodze o pow. 890 m²

1/4 części w drodze o pow. 1099 m²

Q5U/MN

Q9MN/MR
Pod budownictwo jednorodzinne

12
Rąbień

gm. Aleksandrów Łódzki, ul. Zajęcza 5

LD1G/00040037/8

LD1G/00087012/8

LD1G/00082136/8

462/2

463/2 (droga)

462/5 (droga)

852m²

1/5 części w drodze o pow. 890 m²

1/4 części w drodze o pow. 1099 m²

Q5U/MN

Q9MN/MR
Pod budownictwo jednorodzinne

13
Rąbień

gm. Aleksandrów Łódzki, ul. Zajęcza 3

LD1G/00040037/8

LD1G/00087012/8

LD1G/00082136/8

462/3

463/2 (droga)

462/5 (droga)

836m²

1/5 części w drodze o pow. 890 m²

1/4 części w drodze o pow. 1099 m²

Q5U/MN

Q9MN/MR
Pod budownictwo jednorodzinne

14
Rąbień

gm. Aleksandrów Łódzki, ul. Zajęcza 1

LD1G/00040037/8

LD1G/00087012/8

LD1G/00082136/8

479

463/2 (droga)

462/5 (droga)

837m²

1/5 części w drodze o pow. 890 m²

1/4 części w drodze o pow. 1099 m²

Q5U/MN

Q9MN/MR
Pod budownictwo jednorodzinne

15
Rąbień AB

gm. Aleksandrów Łódzki

ul. Zagajnikowa 40 

DL1G/00041395/2 484 1039 m² Y5MN/ML Pod budownictwo jednorodzinne (zdjęcie nr 3)

16 Aleksandrów Łódzki, ul. Sienkiewicza 19 DL1G/00037514/2 275/3 682 m² C14MN Pod budownictwo jednorodzinne (zdjęcie nr 2)

Wszelkie informacje o przetargach można uzyskać w Urzę-
dzie Miejskim w Aleksandrowie Łódzkim pl. Kościuszki 
2 pokój 112, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego  
w Aleksandrowie Łódzkim: www.aleksandrow-lodzki.pl 
lub telefonicznie pod numerem 42 270 03 54 lub 42 270 03 
53 w godzinach pracy urzędu.
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